ПРОТОКОЛ № 9

Заседания Коллегии Некоммерческого партнерства
"Гильдия архитекторов и инженеров"
НП ГАРХИ

г. Москва                                                                                                       28 января 2009 г.

Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Александров Д. В., Бавыкин А. Л., Боков А. В., Киселев С. Б., Логвинов В. Н,

Плоткин В. И.

Присутствовали: Борисов Б. Б., Ламдон Е. С., Прокофьев Д. В., Пастернак Т. Л., Пастернак Г. Л. Личагина И. С.

Председательствующий: Александров Д. В.

Секретарь: Пастернак Г. Л.

Повестка ДНЯ:

1.      О выполнении решений внеочередного Общего собрания 18.12.2008 г.:

- о подготовке пакета документов для передачи в Ростехнадзор;

- о заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности членов НП ГАРХИ;

- об учреждении общества взаимного страхования (некоммерческого партнерства);

- о размещении средств Компенсационного фонда НП ГАРХИ и выборе управляющей компании и депозитария.

2.      О бюджете НП ГАРХИ.

3.      О подготовке и проведении выставки работ членов НП ГАРХИ в фойе ЦДА во время проведения 16 апреля 2009 г. Ежегодной конференции СМА на тему: «Архитектурная деятельность в условиях саморегулирования».

4.      Рассмотрение заявлений о приеме в члены НП ГАРХИ следующих предприятий:

ООО АМ «Архимед +». Руководитель мастерской Архипов К. Ю.

ИП     Вишнепольская Ю. С.

ООО АМ «АРТ-ПЛЮС». Руководитель мастерской Волынсков Э. Ю.

ООО «Архитектурное бюро Ольги Паршиной». Генеральный директор

     Паршина О. А.

ООО «ГрадИнвестСтрой». Генеральный директор Плахтеев А. Л.

ООО «АРМ-6». Генеральный директор Сафонцева Н. И.

5.      Разное.

Председатель огласил повестку дня заседания Коллегии. Предложений и замечаний от участников заседания Коллегии к предложенной повестке не поступило.

1. Слушали:

О выполнении решений внеочередного Общего собрания 18.12.2008 г.:

- о подготовке пакета документов для передачи в Ростехнадзор;

- о заключении коллективного договора страхования гражданской      ответственности членов НП ГАРХИ;

- об учреждении общества взаимного страхования (некоммерческого партнерства);

- о размещении средств Компенсационного фонда НП ГАРХИ и выборе управляющей компании и депозитария.

Постановили:
1) поручить Борисову Б.Б. заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности членов НП ГАРХИ до 30 января 2009 г.;

2) направить в Ростехнадзор пакет документов для приобретения НП ГАРХИ статуса саморегулируемой организации;

3) создать общество взаимного страхования (некоммерческое партнерство) с участием в качестве учредителей общественных организаций архитекторов и некоммерческих партнерств проектных организаций; разместить на сайте moskvarch.ru информационное письмо об учреждении общества взаимного страхования;

4) поручить Борисову Б. Б. подготовить предложения по размещению средств Компенсационного фонда НП ГАРХИ, выбору управляющей компании и депозитария.

Принято: единогласно.

2. Слушали:
О бюджете НП ГАРХИ.

Постановили:
1) разрешить корректировку отдельных статей бюджета НП ГАРХИ в пределах утвержденного бюджета. В дальнейшем при изменении статей бюджета представлять каждому члену Коллегии экземпляр утвержденного бюджета и предложения по его корректировке.

2) наделить Исполнительного директора НП ГАРХИ правом подписания договоров на сумму не более200 000 рублей с визой Председателя Коллегии НП ГАРХИ без согласования с Коллегией НП ГАРХИ;

3) провести тендер на создание сайта и разработку фирменного стиля  НП ГАРХИ,  определить стоимость каждого из указанных видов работ не более 70 000 руб.;

4) поручить Борисову Б. Б. подписать договор об аренде помещения для офиса НП ГАРХИ размером 67 кв. м в ЦДА по адресу: г. Москва, Гранатный пер., д. 9;

5) разрешить оплату расходов на заключение коллективного договора страхования гражданской ответственности членов НП ГАРХИ в размере 20 000 рублей вне рамок утвержденного бюджета НП ГАРХИ.

Принято: единогласно

3. Слушали:
О подготовке и проведении выставки работ членов НП ГАРХИ в фойе ЦДА во время проведения 16 апреля 2009 г. ежегодной конференции СМА на тему: «Архитектурная деятельность в условиях саморегулирования».

Постановили:
1) просить членов НП ГАРХИ представить на выставке не более двух планшетов размером 0,7 х 1 м (вертикальное расположение) с презентацией не более 2 объектов, реализованных за последнее время;

2) разместить на сайте www.moskvarch.ru объявление об условиях и порядке представления выставочных материалов.

Принято: единогласно

4.      Слушали:
Рассмотрение заявлений о приеме в члены НП ГАРХИ.

Постановили:
Принять в члены НП ГАРХИ следующие организации:

                        ООО АМ «Архимед +». Руководитель мастерской Архипов К. Ю.

ИП     Вишнепольская Ю. С.

ООО АМ «АРТ-ПЛЮС». Руководитель мастерской Волынсков Э. Ю.

ООО «Архитектурное бюро Ольги Паршиной». Генеральный директор

     Паршина О. А.

ООО «ГрадИнвестСтрой». Генеральный директор Плахтеев А. Л.

ООО «АРМ-6». Генеральный директор Сафонцева Н. И.

Принято: единогласно.

5.      Слушали:
Об участии НП ГАРХИ в создании Координационного Совета некоммерческих партнерств (cаморегулируемых организаций), заинтересованных в формировании Национального объединения СРО, и Всероссийской ассоциации некоммерческих партнерств (cаморегулируемых организаций), учрежденных Союзом архитекторов России и его организациями в структуре Союза архитекторов России.

Постановили:

1)      рекомендовать Киселева С. Б. на пост Председателя Координационного Совета некоммерческих партнерств (саморегулируемых организаций), заинтересованных в формировании Национального объединения СРО;

2)      рекомендовать Бавыкина А. Л. на пост Председателя Всероссийской ассоциации некоммерческих партнерств (cаморегулируемых организаций), учрежденных  Союзом архитекторов России и его организациями в структуре Союза архитекторов России;

3)      рекомендовать Александрова Д. В. на пост 1-го заместителя Председателя Всероссийской ассоциации некоммерческих партнерств (cаморегулируемых организаций), учрежденных  Союзом архитекторов России и его организациями в структуре Союза архитекторов России.

Принято: единогласно

Председательствующий                                                                       Д. В. Александров

Секретарь                                                                                                          Г. Л. Пастернак